5 [v.13-15]. Sed quaerit iste quid retribuatur Domino, et non invenit, nisi ex eis quae ipse Dominus retribuit. *Calicem*, inquit, *salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo*. O homo, peccato tuo mendax, dono Dei verax, et ideo iam non homo; quis tibi dedit calicem salutaris, quem accipiens, et invocans nomen Domini, retribuere ei pro omnibus quae retribuit tibi? quis nisi ille qui ait, *Potestis bibere calicem quem ego bi-*

Aquel que dice: *¿Podéis beber el cáliz que yo he de beber?* ¿Quién te otorgó imitar sus padecimientos sino Aquel que primeramente padeció por ti? Por tanto, *preciosa es delante del Señor la muerte de sus santos*. La compró con su sangre, que primeramente derramó por la salud de sus siervos para que sus siervos no dudasen derramarla por el nombre del Señor. Sin embargo, a ellos les aprovecha, no al Señor.

6 [v.16]. Alabe, pues, su estado, su libertad, comprada con tan inmenso precio, y diga: *¡Oh Señor!, yo soy tu siervo; yo soy tu siervo e hijo de tu esclava*. Luego fue comprado, y es doméstico o esclavo. Pero ¿caso fue comprado con la madre? ¿O por ventura, porque es esclavo, fue asolado por el pecado de su huida, y, por tanto, fue comprado porque fue redimido? Es, pues, hijo de la esclava, en cuanto que toda criatura se halla sometida al Creador; y, por tanto, debe al verdadero Señor la verdadera servidumbre; y cuando la presta, al recibir esta gracia de Dios para no servirle por necesidad, sino por voluntad, es libre. Luego *éste es el hijo de la Jerusalén celeste, de arriba, la cual es madre libre de todos nosotros*. Ciertamente está libre de pecado, pero es esclava de la justicia. A los hijos de ella que aún peregrinan se les dice: *Vosotros fuisteis llamados a libertad*; pero de nuevo les hace siervos, diciendo a continuación: *Por la caridad servíais mutuamente*. A éstos también dice: *Cuando erais esclavos del pecado, estabais libres tocante a la justicia; pero ahora, librados ya del pecado y hechos siervos de Dios, tenéis fruto de santificación, fin y vida eterna*. Luego diga este siervo a Dios: "Muchos se llaman a sí mismos mártires, muchos se dicen tus siervos, porque con-

biturus sum? (ib. 20,22). Quis tibi dedit imitari passiones suas, nisi qui pro te passus est prior? Ideoque, *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum eius*. Emit eam sanguine suo, quem prior fudit pro salute servorum, ne pro Domini nomine servi fundere dubitent; quod tamen eorum, non Domini utilitati, proficeret.

6 [v.16]. Confiteatur itaque conditionem suam mancipium tanto pretio comparatum, et dicat: *O Domine, ego servus tuus; ego servus tuus, et filius ancillae tuae*. Ergo et emptus est, et vernaculus est. An cum matre simul est emptus? an quia vernaculus est, pro peccato fugae suae depraedatus, et ideo emptus, quia redemptus est? Filius enim est ancillae secundum quod omnis creatura subdita Creatori est, et verissimo Domino verissimum debet famulatum: quem cum exhibet, libera est, hanc accipiens a Domino gratiam, ut ei non necessitate, sed voluntate deserviat. Ergo iste filius est Ierusalem caelestis, quae sursum est, mater omnium nostrum libera (Gal 4,26). Et libera quidem a peccato, sed ancilla iustitiae: cuius filiis adhuc peregrinantibus dicitur, *Vos in libertatem vocati estis*; et rursus eos servos facit, dicens, *Sed in charitate servite invicem* (ib. 5,13): quibus item dicitur, "Cum serviebatis peccato, liberi eratis a iustitia; nunc vero liberati a peccato, facti autem servi Deo, habetis fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam aeternam" (Rom 6,20,22). Dicat ergo Deo servus iste, Multi se martyres dicunt, multi servos tuos, quia nomen